



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EDC DANEBO AALBORG A/S**  
**NYHAVNSGADE 4 A, 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. juni 2024

---

Lars Dam Kjærgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	EDC Danebo Aalborg A/S Nyhavnsgade 4 A 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 28 12 94 40 Stiftet: 18. oktober 2004 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Dam Kjærsgaard, formand Bo Ravn Kåre Schmølker
<b>Direktion</b>	Bo Ravn
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Tankedraget 5 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Skovbo Hjort Advokater Europaplads 2, 7. sal 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 116 tkr. og anses for utilfredsstillende.

Uanset at resultat i de seneste to regnskabsår er negativt påvirket af afmatning i boligudbud, usikkerhed i renteutvikling og inflation forventer ledelsen, at 2024 som helhed vil være overskudsgivende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.355.898</b>	<b>3.867.994</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.001.963	-4.432.976
<b>DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER (EBITDA)</b> .....		<b>353.935</b>	<b>-564.982</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-135.703	-135.707
Andre driftsomkostninger.....		0	-17.336
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>218.232</b>	<b>-718.025</b>
Andre finansielle indtægter.....		556.044	523.367
Øvrige finansielle omkostninger.....		-723.291	-406.337
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>50.985</b>	<b>-600.995</b>
Skat af årets resultat.....	2	65.257	17.646
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>116.242</b>	<b>-583.349</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		116.242	-583.349
<b>I ALT</b> .....		<b>116.242</b>	<b>-583.349</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		37.500	112.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>37.500</b>	<b>112.500</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		273.679	334.382
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>273.679</b>	<b>334.382</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		2.947.080	3.376.207
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		85.000	85.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.032.080</b>	<b>3.461.207</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.343.259</b>	<b>3.908.089</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		67.790	63.985
Udskudte skatteaktiver.....		187.226	121.969
Andre tilgodehavender.....		14.410	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		85.921	83.355
Periodeafgrænsningsposter.....		38.337	14.943
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>393.684</b>	<b>284.252</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	105.434	241.166
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>105.434</b>	<b>241.166</b>
Likvide beholdninger.....		110.852	53.040
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>609.970</b>	<b>578.458</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.953.229</b>	<b>4.486.547</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.330.000	1.330.000
Overført resultat.....		-467.098	-583.340
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>862.902</b>	<b>746.660</b>
Banklån.....		214.691	257.533
Feriepengeindefrysning.....		151.324	146.207
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>366.015</b>	<b>403.740</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		683.260	1.984.673
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		276.894	180.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		271.475	164.211
Anden gæld.....		1.492.683	1.006.808
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.724.312</b>	<b>3.336.147</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.090.327</b>	<b>3.739.887</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.953.229</b>	<b>4.486.547</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.330.000	-583.340	746.660
Forslag til resultatdisponering.....		116.242	116.242
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.330.000</b>	<b>-467.098</b>	<b>862.902</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	11	10	
Løn og gager.....	4.254.562	3.768.439	
Pensioner.....	351.954	287.931	
Andre omkostninger til social sikring.....	91.531	85.833	
Andre personaleomkostninger.....	303.916	290.773	
	<b>5.001.963</b>	<b>4.432.976</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-65.257	-17.646	
	<b>-65.257</b>	<b>-17.646</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		7.685.400	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>7.685.400</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		7.572.900	
Årets afskrivninger.....		75.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>7.647.900</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>37.500</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		887.509	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>887.509</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		553.127	
Årets afskrivninger.....		60.703	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>613.830</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>273.679</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
kr.		Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023.....		508.448	85.000		
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>508.448</b>	<b>85.000</b>		
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		2.867.759	0		
Årets værdireguleringer .....		-429.127	0		
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>		<b>2.438.632</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>2.947.080</b>	<b>85.000</b>		
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>					<b>6</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
			Børsnoterede aktier		
Dagsværdi 31. december 2023 .....			105.434		
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-135.732		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Banklån.....	273.491	58.800	0	316.333	
Feriepengeindefrysning.....	151.324	0	151.324	146.207	
	<b>424.815</b>	<b>58.800</b>	<b>151.324</b>	<b>462.540</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig forpligtelse på 553 tkr. Huelejeforpligtelsernes restløbetid er henholdsvis til år 2028 og 2029 og udgør i alt 2.605 tkr.					
Selskabet er subsidær part i en verserende syns- og skønssag imellem køber og sælger af en formidlet ejendom. Det er ledelsens vurdering, at et eventuelt erstatningsansvar maksimalt kan beløbe sig til ansvarsforsikringens selvrisiko.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Danmark er der deponeret nom. 20 tkr. aktier i EDC Holding A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.783 tkr.					
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut på 788 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på 14.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og goodwill.					
